
Copia 

 

COMUNE DI VALGANNA 

PROVINCIA DI  VARESE 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 

N. 117 DEL 14/12/2023 
  
OGGETTO: 

PRESA D'ATTO VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER 
L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN OPERATORE AREA 
OPERATORI ESPERTI SETTORE TECNICO MANUTENTIVO           

 
L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

 

Richiamata: 

- la deliberazione consiliare n. 13 del 28/04/2023 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2023 , la relazione previsionale e programmatica e il bilancio pluriennale 

2023/2025 

- la deliberazione di G.C. N. 34 del 10/05/2023 che approva il P.E.G.  

 

Richiamato il provvedimento sindacale n. 46/2016 con cui si nomina segretario comunale e si 

conferiscono al dott. Ottavio Verde le funzioni residuali non assegnate ai responsabili di settore 

 Visti: 

− Il T.U. Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

− Il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 22/96 e n. 

33/96, e così come modificato ed integrato con deliberazioni di C.C. n. 43/99 e n. 

41/01; 

− il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi” approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 13.09.2011 

 

 

 



 

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 58 in data 04/10/2023 è stato autorizzato l’avvio delle 
procedure per l’assunzione di n. 1 dipendente a tempo pieno ed indeterminato con qualifica  
“operaio tecnico manutentivo area Operatori esperti settore tecnico manutentivo; 
con propria precedente determinazione n. 89 in data 09/10/2023 è stato approvato il bando di 
concorso per l’assunzione di che trattasi; 
con successiva determinazione n. 107 in data 29/11/2023 è stata nominata la commissione per il 
concorso e la data per l’espletamento dello stesso; 
 Visto il verbale redatto dalla commissione giudicatrice in data 13/12/2023 a seguito di selezione 
avvenuta nello stesso giorno  che dichiara utilmente collocato nella procedura selettiva il sig. 
FURCI GENNARO 
Ritenuto pertanto poter procedere all’assunzione in servizio del sig .FURCI GENNARO     
inquadrato nell’area operatori esperti settore tecnico manutentivo a tempo pieno ed indeterminato 
con decorrenza dal giorno 01/01/2024; 
Precisato inoltre che lo scrivente responsabile provvederà alla comunicazione sia agli enti 
previdenziali, sia alla funzione pubblica, sia a quelle necessarie per la piattaforma SIUL COB 
(SINTESI); 
Letto il contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Enti Locali; 
Visto il D.lgs. 267/200; 
 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario incaricato ex art. 49 TU D.lgs 18.8.2000, n. 267 ; 

 

 
 

DETERMINA 
 

1) Di assumere in servizio con decorrenza 01/01/2024 il sig. FURCI GENNARO 
inquadrato quale operatore nell’area OPERATORI ESPERTI  settore tecnico 
manutentivo. 

2) Di provvedere alle necessarie comunicazioni al Dipartimento della Funzione 
Pubblica, all’Istituto Nazionale della Previdenza Sociale, nonché all’aggiornamento 
della piattaforma Sintesi. 

3) Di provvedere alla stipula del contratto individuale di lavoro a tempo pieno ed 
indeterminato per Operatore area Operatori Esperti  

 4)  di attribuire al dipendente interessato il trattamento economico previsto dal vigente 
C.C.N.L., per la Categoria Operatori esperti ex B3 

4. di impegnare, per il periodo 01/01/2024 al 31/12/2024 , con imputazione agli esercizi in 
cui le stesse sono esigibili per una spesa complessiva di €. 31.211,30 sui capitoli di seguito 
elencati:  
€ 22.326,02  stipendio e tredicesima mensilità 

Miss Prog Tit macr Livello 4 Livello 5 Cap. 

01 03 1 101 U.1.01.01.01.000 U.1.01.01.01.006 6530/99 

 
 
€ 6.600,00 per oneri riflessi 

Miss Prog Tit macr Livello 4 Livello 5 Cap. 

01 03 1 101 U.1.01.02.01.000 U.1.01.02.01.00

1 

6531/99 

€ 2.100,00 per irap 



Miss Prog Tit macr Livello 4 Livello 5 Cap. 

03 01 1 102 U.1.02.01.01.000 U.1.02.01.01.001 6750/99 

5) di dare atto che per gli esercizi futuri la spesa derivante dal presente atto farà carico ai 
rispettivi interventi di competenza ai sensi dell’art. 183, comma 2 lett. a) “con l’approvazione 
del bilancio e successive variazioni, e senza la necessità di ulteriori atti, è costituito impegno di 
spesa sui relativi stanziamenti per le spese dovute: a) per il trattamento economico tabellare 
già attribuito al personale dipendente e per i relativi oneri riflessi; …. ; 

 6)Di pubblicare la presente determinazione nella sezione amministrazione trasparente, 
nella sotto sezione bandi e concorsi. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to:VERDE dott. Ottavio 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Valganna, lì 14/12/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: VERDE dott. Ottavio 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

VERDE dott.Ottavio 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal _________________________ al _________________________. 
 
 
Valganna, lì _________________________ 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:VERDE dott.Ottavio 
 

 
Visto: 
 
Il Segretario Generale 
F.to:       
 
 


